setecientos veintisiete mil seiscientos setenta y cinco con sesenta y siete centavos ($13.850.727.675,67), a la que
agregándole la suma de pesos ciento treinta y ocho millones quinientos siete mil doscientos setenta y seis con setenta y
seis centavos ($138.507.276,76) para dirección e inspección (conf. artículo 8º de la Ley Nº 6.021), la suma de pesos
cuatrocientos quince millones quinientos veintiún mil ochocientos treinta con veintisiete centavos ($415.521.830,27) para la
reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, y la suma de pesos ciento treinta
y ocho millones quinientos siete mil doscientos setenta y seis con setenta y seis centavos ($138.507.276,76) para
embellecimiento, hace un total de pesos catorce mil quinientos cuarenta y tres millones doscientos sesenta y cuatro mil
cincuenta y nueve con cuarenta y seis centavos ($14.543.264.059,46), estableciendo para la ejecución de la totalidad de
los trabajos un plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del
Acta de Inicio de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 41 del Pliego de Bases y Condiciones
Legales Particulares, ha previsto el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el quince por ciento (15 %) del monto

[...]

($13.850.727.675,67), a la que agregándole la suma de pesos ciento treinta y ocho millones quinientos siete mil doscientos
setenta y seis con setenta y seis centavos ($138.507.276,76) para dirección e inspección (conf. artículo 8º de la Ley Nº
6.021), la suma de pesos cuatrocientos quince millones quinientos veintiún mil ochocientos treinta con veintisiete centavos
($415.521.830,27) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, y la
suma de pesos ciento treinta y ocho millones quinientos siete mil doscientos setenta y seis con setenta y seis centavos
($138.507.276,76) para embellecimiento, hace un total de pesos catorce mil quinientos cuarenta y tres millones doscientos
sesenta y cuatro mil cincuenta y nueve con cuarenta y seis centavos ($14.543.264.059,46), estableciendo para la ejecución
de la totalidad de los trabajos un plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, contados a partir de la fecha de
suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°. - Encomendar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 2° y

[...]

mejora de caminos rurales, centrado en la accesibilidad de localidades, escuelas rurales y establecimientos productivos
que requieren de mayor movimiento diario (tambos, granjas apícolas y/o porcinas, etc);
Que a orden 5 luce la presentación efectuada por la Municipalidad de La Plata a través de la cual solicita la suma total de
pesos cincuenta y dos millones ($52.000.000-) en concepto de subsidio para ser destinado a la adquisición de materiales
tendiente a la ejecución del proyecto "ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA OBRAS DE MEJORAS EN CAMINOS
RURALES CORRESPONDIENTES AL SECTOR HORTÍCOLA PLATENSE”;
Que a orden 6 luce el “Formulario Perfil de Proyecto:

[...]

Aprobar el Convenio celebrado entre el Ministerio de Desarrollo Agrario de la provincia de Buenos Aires y la
Municipalidad de La Plata y sus Anexos que, agregado como Anexo Único (CONVE-2025-46407504-DSTAMDAGP), forma
parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. Otorgar un subsidio por la suma total de pesos cincuenta y dos millones ($52.000.000-) a la Municipalidad
de La Plata con el objeto de financiar la adquisición de materiales para la realización del proyecto "ADQUISICIÓN DE
MATERIALES PARA OBRAS DE MEJORAS  EN  CAMINOS  RURALES  CORRESPONDIENTES  AL  SECTOR
HORTÍCOLA PLATENSE”, en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03.